
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD BAZÉNU „SPORTAREÁL“ 
 

Zakoupením vstupenky se každý návštěvník zavazuje dodržovat ustanovení 
tohoto návštěvního řádu a stvrzuje seznámení s tímto návštěvním řádem. 

Při vstupu do prostorů plaveckého bazénu určených pro veřejnost, je každý 
návštěvník povinen dbát pokynů všech zaměstnanců plaveckého bazénu. 

Určené prostory plaveckého bazénu jsou střeženy kamerovým systémem. 

Bazén je v určitých hodinách vyhrazen školní výuce, organizacím či sportovním 
oddílům pro plaveckou přípravu. Po tuto dobu je koupání veřejnosti v bazénu 
částečně omezeno nebo zcela vyloučeno. V případě školní výuky je 
pedagogický dozor, bez ohledu na pohlaví, povinen doprovázet žáky do šaten 
a sprch bazénu.  

Není možné zabírat pro své osobní i jiné účely jakoukoli část bazénu a odpírat 
tak prostor veřejnosti, pokud není předem smluveno s provozovatelem bazénu 
formou objednávky či smlouvy o pronájmu.   

V celém areálu bazénu je zakázáno provozovat soukromé sportovní tréninky a 
soukromou výuku plavání bez předchozí domluvy s provozovatelem bazénu a 
podepsané objednávky.  

Při plném obsazení bazénu má provozovatel právo bazén dočasně uzavřít. Opět 
se otevře po uvolnění na danou kapacitu návštěvníků bazénu. Kapacita bazénu: 

maximální okamžitá kapacita návštěvníků je stanovena provozovatelem 
s ohledem na bezpečnost návštěvníků = 170 osob (s odkazem na § 17 odst. 1 
vyhlášky č. 238/2011 Sb). 
denní návrhová návštěvnost = 700 osob (s tím, že je dodržována vyhláška č. 
238/2011 Sb., zejména požadované množství ředící vody k zajištění jakosti vody 
ke koupání). 
 
Na základě vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 238/2011 Sb. § 19 odst. 3 mají 
děti do 1 roku věku zákaz koupání v bazénu, nejde-li o bazén upraven pro 
kojence a batolata. Pokud budou děti do 1 roku věku umístěné mimo vodní 
plochy v přenosných a na povrch omyvatelných nosítkách, mohou mít do prostor 
bazénu přístup. Provozovatel však vstup nedoporučuje a rodiče přebírají veškerá 
rizika.      



Děti ve věku 1 až 3 roky mohou do bazénu pouze v plavečkách s přiléhavou 
gumičkou kolem nohou. Mohou mít i speciální dětské koupací pleny.  

Děti do 10-ti let smí do bazénu pouze v doprovodu osoby starší 18 let! 
 

POKLADNA 

U pokladny se peníze NEROZMĚŇUJÍ. 

Případné poškození nebo ztráta čipu bude sankcionována pokutou splatnou na 
recepci ve výši 50,- Kč.  

Pokud návštěvník překročí vymezenou dobu pro pobyt v bazénu, je povinen 
doplatit za překročený čas částku stanovenou ceníkem. 

Pokladna uzavírá prodej vstupenek 1 hodinu před koncem provozní doby 
bazénu.  

Peníze a cenné předměty mají návštěvníci možnost ukládat u pokladny do 
speciálních trezorových skříněk k tomu určených. Za ztrátu peněz a cenných věcí 
mimo tyto skříňky provozovatel nenese žádnou odpovědnost. 

Ceník bazénu je schválen radou města Česká Lípa. 
 

HYGIENA 

Z hygienických důvodů je každý návštěvník bazénu povinen mít s sebou čisté 
plavky, mýdlo a ručník. Z bezpečnostních důvodů provozovatel doporučuje vstup 
v přiléhavých plavkách bez kapes.  

Platí zákaz vstupu v kraťasech se zipy, cvočky, apod. kovové části. 

Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a čistotu všech míst a 
zařízení bazénu. 

Každý návštěvník je povinen se před vstupem do bazénu umýt mýdlem a řádně 
se osprchovat BEZ PLAVEK!!! Osprchovat a umýt se musí též po použití toalety. 

Do šaten je vstup ze sprch dovolen jen po řádném osušení a bez plavek. 

Ždímání plavek je dovoleno pouze ve sprchách. 

 

 



UPOZORNĚNÍ 

Při svém jednání musí každá osoba dbát na bezpečnost vlastní i ostatních. 

Svým chováním musí každá osoba dbát zásad mravnosti a slušnosti. 

Na atrakcích je nutno dbát zvýšené opatrnosti a dodržovat stanovená pravidla. 

Zaměstnanci PO Sport poskytují pomoc zdravotně a tělesně postiženým v 
nezbytně nutných případech. 

Základní ošetření v případě úrazu poskytne proškolený (kvalifikovaný) plavčík. 
Veškeré údaje o úraze budou zapsány do knihy úrazů. 

Vstup do bazénu je veřejnosti povolen pouze v plavkách. Jiné oblečení je 
zakázáno. 

Učitelům, vychovatelům, trenérům a doprovodu kojeneckých kroužků je vstup 
do prostor bazénu povolen pouze po převlečení v šatně plaveckého bazénu. Musí 
mít na sobě čisté tričko a kraťasy. Nesmí do vody! Pokud tak neučiní, budou z 
bazénu vykázáni plavčíkem, či jinou oprávněnou osobou nebo budou vyzváni 
k úhradě vstupného. 

Přání a stížnosti týkající se provozu nebo zaměstnanců plaveckého bazénu, 
mohou návštěvníci uplatnit na emailové adrese: sportcl@volny.cz 

Z areálu bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán každý návštěvník, 
který přes napomenutí nebude dodržovat ustanovení tohoto návštěvního řádu 
nebo neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků. Neopustí-li návštěvník v 
takových případech areál na vyzvání, bude o zakročení požádána Městská 
policie nebo Policie ČR. 

V případě, že nedodržením tohoto návštěvního řádu vznikne provozovateli 
jakákoliv škoda: na majetku nebo bude postižen neoprávněnou sankcí orgánem 
ochrany zdraví "OHS", apod., bude náhrada vymáhána dle právních předpisů ČR. 

 

ZÁKAZY 

Zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty. 

Zákaz kouření ve všech prostorách bazénu, vč. elektronických cigaret. 

Zákaz vstupu na bazén se žvýkačkou. 



Zákaz vstupu do šaten a dalších prostorů v botách! Boty vždy ukládejte do skříněk 
v igelitových taškách. Tašky jsou k dispozici u pokladny.  

Zákaz vstupu osobám:  

- s příznaky akutního onemocnění, postiženými horečkou, se záněty, s kožními 
nebo jinými přenosnými chorobami, s různými parazity, s nemocemi a 
chorobami, které jsou přenosné na dalšího návštěvníka,  

- opilým nebo pod vlivem návykových látek. 

Návštěvníkům plaveckého bazénu, kteří předloží lékařskou zprávu o negativním 
vlivu na přenos chorob dalších či zde vyjmenovaných onemocnění na dalšího 
návštěvníka, bude vstup do bazénu umožněn. 

Návštěvníkům bazénu se zakazuje používání vlastních elektrospotřebičů (fény, 
holicí strojky, ...) ve všech prostorách bazénu. Po ukončení vstupu je možné 
využít fény provozovatele nebo vlastní, a to pouze v prostoru u recepce se 
zásuvkami a zrcadly. 

Návštěvníkům se zakazuje vnášet do prostorů bazénu předměty ohrožující 
bezpečnost a zdraví, především sklo a jiné ostré předměty! 

Návštěvníkům se zakazuje pohybovat se s občerstvením mimo určený prostor 
(bufet a přilehlý prostor se stolky). 

V prostorách sprch je zakázáno holení, stříhání nehtů a čištění či praní prádla. 

Přísný zákaz skákání z boků bazénu a dalších rizikových míst, přísný zákaz skákání 
salt a šipek bez použití rukou. 

Přísný zákaz se vzájemně potápět. 

Přísný zákaz jakékoli nedovolené manipulace s plaveckými drahami (sezení, 
tahání). 

Přísný zákaz strkat se a házet se vzájemně do vody. 

Přísný zákaz běhání po ochozu bazénu a na místech s kluzkým povrchem. 

Přísný zákaz volání o pomoc bez příčiny. 

Přísný zákaz močit do vody. 

Zakazují se nosit na bazén předměty: ploutve (kromě sportovního a kondičního 
plavání ve vyhrazeném prostoru), míče, lehátka, apod., povoleny jsou pouze 
nafukovací rukávky, kruhy a plavecké brýle bez skleněných výplní. 



 

PROVOZOVATEL 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, ul. Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa                                                
IČ: 75045176, DIČ: CZ75045176 
 
Informace o aktuální provozní době a akcích konaných na bazénu jsou vyvěšeny 
na informačních tabulích na recepci a v hlavním vestibulu nebo na webové 
stránce: www.sportlipa.cz 
 
Platné od 1. 10. 2022 
 
 


